**παράβολος** — III, 4, p. 99 (A). Non merum calamis lapsus esse crediderim, quod pro usitata forma παράβολος fixit hanc atque propterea, quia senioris aetatis scriptores verbum quoque usurpat ab hac forma derivatum pro vulgaris παραβολεύεσθαι. Hoc ipsum verbum παραβολεύεσθαι in codicibus BLC. profecto exstat II, 38, p. 89.

**πολυάργης** — II, 14, p. 69 (A). Inter alios principes qui cum Dario coenant, commemoratur Μένωπος, Αἰθίοπων ἄναξ πολυάργης, quo adjectivum bellicosum certe illius animum, vel multa illum bella gessisse, indicare voluit scriptor.

**πολύπαχος** — III, 5, p. 100 (C). Quum codices AB. tradant, Alexandrum in Brachmanum terra conspexisse τοινικας παραπλήθεις, codex C., ut est mutationum studiosissimus, usurpat vocem πολύπαχος, indicaturus, arborum illarum non am magnum numerum, quam crassitudinem fuisse admirabilem. Corrupta forma codicis L., quae est πολυπαθεῖς e mira eademque falsa utriusque lectionis conjunctione orta esse videtur.

**πολυσφαγής** — I, 46, p. 51 (A). Hanc vocem equidem magis a substantivo σφαγής ductum puto, quam a verbo, quod est σφάζειν. Non inepte idem arbitror ὅδηγον ita appellari, praelestum quum totus ille locus poëticum quendam sonum redoleat.

**Τραυματίας** — II, 11, p. 67 (A). Iterum occurrit in eodem codice A. II, 22, p. 80. Derivatum est ab adjektivo τραυματίας, addito ad radicem (τραυματία) exitu ιος, qui non modo substantivis (cf. οὐράν-ιος, φόν-ιος, ἀγορα-ιος, αἰδο-ιος), verum etiam adjektivis affigitur. Sed quum in ejusmodi exemplis significatio talis compositi mutari soleat (cf. ἐλευθέρ-ιος liberalis, καθάρ-ιος, munditiae amans), hoc

in nostro vocabulo non fieri, uterque testatur locus: prorsus idem valet, quod τραυματίας (saucius s. vulneratus).

τρισκακος — II, 2, p. 55 (A). Procusum est e similitudine vocum, quae sunt τρισκακοδαμων, τρισδήλιος, τρισάποτης, aliae, ut, quantam ipsis intulerit calamitatem Philippus, et quantopere illum ob eam rem oderint, indicent quam clarissime Athenienses, ad Alexandrum seribentes.

Χρυσοσφυρήλατος — III, 28, p. 141 (A). Vox, si omnino recte se habet, falsa ratione composita mihi esse videtur. Significaret enim magis „aureo malleo perfectus“, quam, quod sensus flagitat „malleatus idemque aureus“. Quocirca potius legendum esse censeo χρυσὴ σφυρήλατος. Quae ceteri libri exhibent vocabula, χρυσοφορήτως (B), χρυσοσφύρητος (L), χρυσοφόριστος (C), quin corrupta sint, nemini facile erit dubium.

χρυσοτόρνευτος — III, 28, p. 142 (ABLC). Ter in eodem cap. occurrit. In adjективorum verbalium, quae vocantur, numerum, ex quo sunt v. c. περιφήμιστος I, 38, p. 43 et περιστραπτος III, 21, p. 131, ideo non retulerim, quia verbum, quod est τορνεύειν, III, 22, p. 131 (τετορνευμένα ἐκ πορφύρου λιθου) et III, 28, p. 142 (ἐκ λιθων τετορνευμένα) conjunctum inveni in omnibus quatuor codicibus cum praepositione ἐκ, quamvis eodem jure fingere licuisset formam λιθοτόρνευτος. Negans igitur scriptorem in animo habuisse verbum χρυσοτόρνευειν, ut re vera non finxit λιθοτόρνευειν, sed bis dixit τορνεύειν ἐκ λιθου s. λιθων, idem statuo, eum ex adjektivo verbali verbi τορνεύειν (τορνευτός) et substantivo χρυσοῦ novum illud composuisse adjективum. — Sensns ipse facile perspicitur; nempe est „ex auro tornatus“ vel „torno factus s. tritus ex auro“. Valerius autem relictis Graeci vestigiis, commemorat „cratera argenteum“.